

## **Protokół Nr 8**

### **z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 17 czerwca 2011 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, inspektor d/s oświaty w gminie Pabianice A. Roszko.

#### **Tematem posiedzenia Komisji było:**

1. Przyjęcie informacji o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży.
2. Sprawy różne (analiza materiałów na sesję Rady Gminy)

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak.

#### **Ad. pkt. 1**

Inspektor d/s oświaty w gminie Pabianice A. Roszko przedłożyła informację o planowanym wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie gminy Pabianice. Informacja stanowi pisemny załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Komisja po wysłuchaniu informacji postawiła wniosek, aby w budżecie gminy na rok 2012 na wypoczynek letni dzieci i młodzieży zapewnić kwotę 90 tys. zł.**

#### **Ad. pkt. 2.**

Komisja przystąpiła do analizy projektów uchwał przygotowanych na IX sesję Rady Gminy. Projekty uchwał przedkładał Wójt Gminy Pabianice H. Gajda.

Projekt uchwały o numerze roboczym IX/A/2011 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2010 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie jednomyślnie. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym IX/B/2011 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice Komisja postanowiła, że członkowie Komisji indywidualnie wypowiedzą się w głosowaniu na najbliższej sesji Rady Gminy. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Projekt uchwały o numerze roboczym IX/C/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice polegający na zwiększeniu planu dochodów o kwotę 6400 zł. W projekcie uchwały są ujęte środki z Powiatowego Urzędu Pracy na zatrudnienie pracownika w ramach robót publicznych. Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednomyślnie. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Podczas analizy projektu uchwały o numerze roboczym IX/D/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice, Wójt poinformował, że planuje się zakupić kosiarkę za kwotę 18 tys. zł. dla Klubu Sportowego Orzeł w Piątkowisku. Byłaby to 1 porządna kosiarka, którą można byłoby przewozić do innych klubów.

Radny M. Muszczak przypomniał, że w poprzedniej kadencji były dokonywane zakupy kosiarek, poza tym mówiło się, aby zakupić dwie kosiarki. Jedną dla klubów po stronie południowej, drugą po stronie północnej gminy.

Ponadto radny M. Muszczak powiedział, że jego zdaniem jest to za drogi sprzęt, dobrą jakościowo kosiarkę można już kupić za kwotę 8 tys. zł.

Zdaniem radnej Z. Kasperkiej planowany zakup kosiarki za cenę 18 tys. zł. również jest za drogi. Radna uważa, że należy sprawdzić kiedy ostatnio były dokonywane zakupy kosiarek, za jakie kwoty i w jakim one stanie w tej chwili się znajdują. Należy także udokumentować naprawy tych kosiarek – jeżeli takie były.

Radny M. Muszczak jest zdania, aby na zakup kosiarki przeznaczyć kwotę nie większą niż 10 tys. zł.

Komisja wypracowała wniosek

**Komisja wnioskuję do Wójta Gminy o sprawdzenie w czasie do najbliższej sesji Rady Gminy, kiedy ostatnio dokonano zakupu kosiarki dla Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” w Piątkowisku. Jeżeli taki był to za jaką kwotę i udokumentowania wszystkich napraw tej kosiarki.**

**Komisja wnioskuję, aby na zakup nowej kosiarki przeznaczyć kwotę do 10 tys. zł.**

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskami każdym odrębnie za którymi Komisje opowiedziały się przy 1 głosie wstrzymującym się.

Komisja omówiła pozostałe projekty uchwał będące w porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy.

Były to projekty uchwał o numerach roboczych:

Nr IX/E/2011 zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 – zał. nr 6

Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Nr IX/F/2011 w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawarcia porozumienia dotyczącego dostarczenia nieczystości płynnych do zlewiska we wsi Szyńkielew – zał. nr 8 do protokołu.

Nr IX/G/2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/19/ 2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2011 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011 – 2014 – zał. nr 9 do protokołu.

Projekt uchwały Nr IX/H/2011 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Gospodarczo-Finansowej – zał. nr 10 do protokołu

Projekt uchwały Nr IX/I/2011 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej – zał. nr 11 do protokołu

Nr IX/J/2011 zmian w budżecie gminy na 2011 r. zał. nr 12 do protokołu

Projekt uchwały Nr IX/K/2011 w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach do prowadzenia postępowania w sprawach przyznania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym – zał. nr 13 do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Wójt poinformował Komisje, że jednostka OSP w Górcie Pabianickiej ma szansę zakupu samochodu bojowego za kwotę 850 tys. zł.

W poprzedniej kadencji było postanowienie, że kolejno dla poszczególnych jednostek w gminie będą dotacje ze strony Gminy na zakup nowych samochodów strażackich.

W tym roku nowe auto miało być zakupione dla OSP Górcza Pabianicka. Z budżetu gminy jest oczekiwane dofinansowanie w kwocie 360 tys. zł.

W sprawach różnych Wójt poinformował, że w obiekcie starej szkoły w Pawlikowicach przecieka dach, należałoby zabezpieczyć środki finansowe na jego remont.

Wójt podał pod rozwagę – co dalej z tym obiektem, czy podjąć decyzję o jego remoncie, czy też dokonać wyceny i zbyć.

**Komisja postawiła wniosek o zobowiązanie Wójta Gminy do wystąpienia do Rady Sołectkiej wsi Pawlikowicach i Klubu Sportowego „Burza” z zapytaniem o ich wizję zagospodarowania obiektu starej szkoły w Pawlikowicach.**

Wójt poinformował też Komisje, że uczestniczył w spotkaniu z Prezydentem Miasta Pabianice, na temat zadłużenia szpitala Pabianickiego.

Prezydent jest zdania, że gmina powinna partycypować w kosztach oddłużenia ośrodków zdrowia działających na terenie gminy i wystąpi z roszczeniami wobec gminy do sądu.

Wójt przypomniał, że gmina Pabianice wspomagała działalność szpitala dużymi kwotami. W tej chwili żadnych długów szpitala nie zamierza pokrywać. Jeżeli okazałoby się, że byłoby postanowienie sądu w sprawie wezwania gminy do ponoszenia jakichkolwiek zobowiązań wówczas dopiero przedłoży je Radzie Gminy.

Wójt Gminy zapoznał też Radę Gminy z pismem dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego o zwiększenie godzin z 24 na 25 nauczania dzieci w przedszkolu. Jest to Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w związku z objęciem obowiązkiem szkolnym 5 – latków. Koszt miesięczny to 103,60 zł .

Komisja pozytywnie zaopiniowała wystąpienie dyrektora ZSP w powyższej sprawie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący  
Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  
Marek Muszczak

Protokołowała: Urszula Czerwonka